



November er måned for Rotary Foundation

Dette månedsbrevet er viet Rotary Foundation og Distrikt 2305 sitt arbeid med lokale og globale prosjekt. Jeg har nå besøkt halvparten av Rotaryklubbene i Distrikt 2305. I samtale med klubbene er vi innom RI sin strategi 2) *Lokal og global samfunnsinnsats. Fokus på å øke den humanitære innsatsen.* Mange klubber arbeider svært godt med både lokale og globale prosjekt, og det er også mange gode eksempler på at klubber samarbeider om prosjekt - og da særlig de globale prosjektene.

I sin tale til Rotary Assembly i januar fokuserte verdenspresident Barry Rassin særlig på den humanitære innsatsen i Rotary der han blant annet uttrykte: - *vi må være viktige for verden.* Han var svært opptatt av at: - *vi må bli inspirert av service above Self.*

TRF er en viktig verktøykasse i prosjektarbeidet og da særlig de globale prosjektene. Jeg møter i mine besøk i klubbene mange typer samarbeid for å nå definerte mål: dugnader i klubben, samarbeid med andre aktører både lokalt og globalt, spleiselag mellom klubber og med andre samfunnsaktører og innvilget bruk av Distrikt Grant og Global Grant tilskudd til prosjekt. Mangfoldet av løsninger for å nå Rotary sitt mål om å gagne andre er stort. Jeg opplever en viktig fellesnevner i klubbene gjennom det utadrettede arbeidet - det styrker fellesskapet og trivselen i klubben.

Global Grant, selvmordsforebygging i Litauen

Global Grant prosjekt for selvmordsforebygging er i gang i Litauen etter godkjenning i juni. Distrikt 2305 og to klubber er involvert i prosjektet. Ett stort Global Grant prosjekt sikter mot en stor utfordring og trenger først og fremst en ildsjel, som i dette prosjektet er Litaueren Vygintas Grinis. Han har gjort en stor innsats for å få startet prosjektet. Det trengs også mange gode venner for å løfte prosjektet. Distrikt 2305 fattet tidlig interesse og Fræna og Gjøvik Rotaryklubber hadde relasjoner i Litauen. Knut Kvalvågnes fra Fræna Rotaryklubb kjente Vygintas Grinis fra felles Distriktsguvernør periode og Gjøvik Rotaryklubb har over tid etablert vennskapsklubb i Anyksciai i Litauen.

Utfordringen er Litauens høye selvmordsrate (selvmord pr 100.000 innbyggere). Den er blant verdens høyeste og desidert høyest i Europa. Dette har det vært interesse for å gjøre noe med, og det har blitt til dette Global Grant prosjektet. Prosjektets kostnad er på 92000 USD og Distrikt 1462 er selv den vesentlige bidragsyteren med 34000 USD. Rotaryvenner i Europa bidro slik at prosjektet kunne løftes til ett Global Grant prosjekt.

Det er 11 kommuner i Litauen med i prosjektet. De er spredd over hele landet. I snitt er selvmordsraten for de 11 kommunene 44,6. Kommunenes deltagelse og engasjement er helt sentralt for prosjektet. Det er gjennom kommunene og dens



ansatte at endringer og resultat skal skapes. Det er i kommunen arbeidet skal leve videre etter at prosjektet er avsluttet.

Prosjektets delmål er at 11 kommuner med 353.000 innbyggere har fått tilgang til 120 nøkkelpersoner som har kunnskap til å avdekke å handle i situasjoner med selvmordsrisiko. Det er økt tilgang til psykologisk hjelp for suicidale og deres familie. Økt tilgjengelighet og krisetelefon for alle innbyggere og befolkningens holdning er at selvmord kan forebygges.

Prosjektet har en hjemmeside der prosjektet kan følges fra måned til måned.

Det overordnede målet er å redusere selvmordsraten. Gevinsten er åpenbar for personer, familier, kommuner og Litauen.

Prosjekt under utvikling søker samarbeid

Global Grant WASH in Schools in Kenya er nå gjennomført som svært vellykket. Dette prosjektet har gitt 1000 skolebarn ved 3 skoler tilgang til rent vann, gode sanitærforhold og opplæring i hygiene. En viktig effekt er etablering av skolehager, der det «faste og våte» fra Ecosan toilett blir behandlet og blandet som gjødsel i den skrinne jorda.

Dersom man skal satse på et Global Grant, er det enklest å fortsette i et område der man er kjent og har gode kontaktpersoner. Det er fortsatt store behov i det området i Kenya der vi har hatt 2 Global Grant. Raufoss Rotaryklubb er positive til å stille seg i spissen for en søknad dersom flere klubber blir med i et samarbeide. Så responder og ta kontakt med Åshild Lundgaard i Raufoss Rotaryklubb!

Prosjekt Filippinene har siden 2002 hjulpet de fattigste av de fattige i byen Bogo på Øya Cebu på Filippinene. Sykkylven Rotaryklubb har siden starten fulgt arbeidet og vært med og støttet prosjektet. Fire brønner er bygd med penger fra klubben som er faste givere av 10.000 kr hvert år. Sykkylven Rotaryklubb ønsker samarbeidspartnere i sitt medarbeiderskap med Lola Day Care Center. Interesserte kan kontakte Greta Herje i Sykkylven Rotaryklubb.

AMURT West Africa finner dere på www.nigeria.amurt.net. Odd Jarle Hagen bistår Alvarheim Rotaryklubb i arbeidet med å få til et prosjekt rettet mot AMURT Nigeria. Odd Jarle Hagen kan kontaktes.

Dette er noen eksempler. Orienter deg hos TRF komiteen.

TRF komiteen er medspiller

Distriktets TRF komite finner dere presentert i Håndboken 2018 - 19 side 26.

Komiteen er: Oscar Høvik, leder, Hamar Vest, Gunnar Kvalsund, Giske Rotaryklubb, Vigdis Osbak, Alvarheim Rotaryklubb, Åshild Lundgaard, Raufoss Rotaryklubb, Odd Jarle Hagen, Hamar Vest Rotaryklubb og Arnstein Nupen, Ørsta Rotaryklubb.



Komiteen har en samlet kompetanse som skal være til støtte for klubbene både i å identifisere prosjekt, finne samarbeidspartnere for å realisere prosjekt og hjelpe til med å utforme søknader. Mi sterke utfordring til klubbene - bruk komiteen. Komiteen går også ut med egen informasjon om få dager.

Klubbenes innbetaling til Rotary Foundation

Mange av distriktets klubber er godt fokusert på innbetalinger til TRF. I noen klubber har medlemmene innført fast trekk der de har inngått trekkavtale hver måned. Dette er selvsagt et personlig spørsmål, men på mine guvernørbesøk i klubbene tar jeg opp med presidenten å utfordre medlemmene i klubben til en slik praksis. I Sykkylven Rotaryklubb er jeg kjent med at de aller fleste medlemmene har gjort slik avtale og det syns på klubbens innbetalinger.

Våre innbetalinger til Rotaryfondet gir i dag rom for å finansiere gode prosjekt i Distrikt 2305.

Mi utfordring: se på Rotary sine 6 fokusområder, finn prosjekt gjerne sammen med samarbeidspartnere og gå i gang - det er svært givende for det enkelte medlem og for klubben!

Vennlig hilsen Arvid Blindheim